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Střním fé otázky by bylo aby se Tajnosti přírodyPokrok Západu
vidění neb sny které se konečně

vyjeví nebo se ukáže Že se udá-

lost jistá vskutku přihodila o níž
osoba daleko vzdálená měla tuíení
nebo sen

Tímto úkazem se dá vysvčtliti
též účinek modlitby V Bristolu
v Anglii Žil nábožný dobrodinec

George Muller který vydržoval
sirotčinec z dobrovolných darů o

něž nikdy nikoho nepožádal Kdy-

koliv se mu nedostávalo peněz na

vydržování sirotčince vždy se jen
prý horlivě modlil načež dary
přicházely samy Lidé pak kteří
tyto příspěvky přinášeli dotvrzo-

vali že k tomu byli donucení
zvláštním vnuknutím při modleni
nebo ve spaní Zmocnila se jich
prý zvláštní myšlénka aby poda-rova- li

sirotčinec Mullerův které
se zbaviti nemohli až jí konečně

vyhověli Dá se tu tedy předpo-
kládán že tu účinkovala tato do

— Do Shubert se vrátil bývalý
pokladník tamní zbankrotilé Far-mer- 's

State banky Argabright
který asi před 7 lety zmizel Tehdy
se na něj svádělo že zpronevěřil
asi £22000 on však nyní tvrdí
že veškeré účty banky byly správ-
ně vedeny a zpronevěřeno že 'ne-

bylo nic

— Zpráva tajemníka bankovní
komise udává že majetek všech
bank ve státu Nebrasce obnáší

3ii57M65i kdežto roku 1898

128134097 Půjčky a zálohy
bank se během roku 1899 rozmno-

žily více jak o tři miliony kdežto

vklady obyvatelstva vzrostly
'

I3500000 '

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnyna vozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

1 — Nedávno rozhodl vrchní
soud našeho státu že pojišťovací

společnosti kteréž zaplatily býva-

lému zpronevěřilému auditoru Eif
gene Mooreovi zákonem uložené

poplatky kteréž ale tento zprone-
věřil a státu neodvedljsou povinny
zaplatili poznovu

' Rozhodnutí
toto opírá se o článek státní ústa-

vy kteráž předpisuje- - 2e všechny
poplatky za služby státních úřed-

níků mají placeny býti státnímu
pokladníku a ne áředníku dotyč-
nému Tak se dříve nikdy nedě-

lo nýbrž auditor přijímal sám po-

platky od pojišťovacích společno-
sti a státnímu pokladníku je odvá-
děl Auditor Moore jak známo
"zapomněl" odvésti přes £23000
jež přijal od pojišťovacích společ-
nosti a když byl pak žalován pro
zpronevěření státních peněz nebyl
uznán vinným a to pouze jen na
základě onoho článku naší ústavy
Toho se chopil státní zástupce a
žaloval pak jednu ze společností
pojišťovacích dovozuje tím že

zaplatila auditoru nevyhověla zá-

konu a soud jak svrchu zmíněno
uznal důvody jeho za pravé Však

jestli to bude platným jest zase

odejmulo právo volební všem již
čisti a psáti neumí Na jihu jest
však mnoho bělochů kteří jsou
analfabety zrovna jako černoši a

proto se jim toto opatření nehodí

Jisto však jest Že ta nešťastná
politika působí mnoho zlé krve ve
státech jižních

'
Chtějí vysvětlení

Na pana McKinleye se to již
brne Páni senátoři se nechtějí
dívati na záležitosti filipínské jen
brýlemi jež jim president a jeho
ministři nasazují oni chtějí vše
vidČti vlastníma očima a chtějí to
takéomakati důkladně posouditi
Staří senátoři Hoar Lodge Petti
grew a jiní chtějí věděti všecky
podrobnosti aby si mohli učiniti

pravé ponětí o všem co se na Lu- -

zonu událo

Veškeré ty události na Filipí
nech sběhlé jsou zataženy jakousi
rouškou tajemnou a jen tu a tam
nich cosi prokmitne na veřejnost
aniž by se vědělo zakládá-l- i se to
na pravdě či nic Tak se to z po
čátku oznamovalo že byl Agui- -

naldo od adm Dewey a americké-

ho konsula v Hong Kongu zjed
nán k tomu aby Filipínce pobou
řil a tak slabému hloučku Amen
čanů spojence zjednal jimiž by se
mohli Manily zmocniti To se
však nyní rozhodně popírá a Agui
naldo se prohlašuje za vetřelce
Dále se tvrdí že Američané spor
s povstalci vyvolali a první řež za

počali Filipínci pak Že ještě dru
hého dne po první srážce byli
volni od dalšího boje upustili
Naši úřadníci však nám namlou

vají že Aguinaldo kul zradu proti
Američanům jež chtěl z ostrova
vyhnati

Zprávy úřadní nám líčí Filipín
ce co polodivocny samosprávy
neschopné a Aguinalda co samo-vlád- ce

ješitného člověka Na
druhé straně se však tvrdí že Fi
lipínci po zahnání Španělů uspo-
řádali si své domácí záležitosti
velmi pěkně Nejen že své obce

kostely poštu a jiné úřady spra-vova- ti

dovedli ale oni se dovedli
1 sorgamsovati vojensky a státně
tak že v těch obcích kde sam
vládli panoval dobrý pořádek To
by přece nedovedl lid tak málo

vzdělaný jakým nám jej naši ú- -

řadníci líčí

Dále se nám povídá ženeame
ričtí vojáci ale Filipínci olupova- -

h kostely se zajatými Spaněli
našimi vojáky že špatně zacházeli
Z tiné stran v i od zaiatvch sa
myco se aie aoviaame ze s nimi

bylo zacházeno dobře
Toto jsou vesměs otázky velice

důležité jež by měl nejen senát
nýbrž i celý národ zoáti důkladoě
Ci nemá národ věděti zdaž jeho
synové potlačují hnutí národa po
svobodě bažícího nebo vzpouru
aběře která nechce cizí vládu nad
sebou trpětí jea proto aby mohla
bezuzdně žiti a loupili? Nemá
národ americký zvěďěti pravdu
zdaž Filipínci jen z krvelačnosti a
nenávisti proti Američanům se
zbraní chopili nebo aby přiroze-

ných práv svých obhájili? Proč
vláda neobjasní všecky ty temné

body a neukáže jasně národu že

jednala moudře opatrně a lidsky?
Právě toto tajaůstkářství vzbuzu

je všeobecnou nedůvěru a odpor 1

národě

Je to však proto jakv řeči své

pravil senátor Pettigrew že presi
dent ii nechce Skoditi pro příští
presidentskou kampař aby byl od
své strany opět navržen Jest
mnoho poctivých republikánů
kteří odsuzují válku na Filipínecb
tvraice ze byia vyvolaná presi-
dentem Za to jej odsuzují a to

by mohlo v republikánské kon-

venci McKinleymu škoditi Proto
hledí zatajiti pravý stav věci a pří
činy které ku sporu s Filipínci
vedly Hledí vše vyličiti se své

strany co možno v nejlepším svět
le aby byl od politiků své strany
pochválen a za příštího kandidáta

opět ustanoven
' Pravda však se na dlouho utlu
mití nedá Zajisté že odpůrcové
politiky imperialistické mají v ru-

kou dosti důkazů jiiriž by náro-

da americkému odhalili - celé to
pletivo IŽí' a podvodů vlády Mc

Kinley ovy Vlastní jeho stran-ní- ci
z

političtí se pak od něj odvrátí
a budou napomáhat! při porážce
původce nynějšího boje na Filipí-nec- b

- -

Při práci aneb zaměstnání pa
venku běbem této doby měl by
každý býti opatrným aby nedostal
revmatické bolestí v kříží St
Jacob'a Oel jest vlak prostředek
kterýž v každém případě rychle a

jisti vyU3

Století 19 blížící se svému za-

končení přineslo lidstvu překva-

pující vynálezy o nichž se nikomu
v století předcházejícím ani nezdá-

lo Zvláště důležité jsou vynále-

zy sbližující různé národy překo-

návají všecky překáŽk) jež vzdá-

lenost mezi ně klade Pára a

elektřina tu vykonaly divy sblíží-c- e

tak všechny národyzeměkoule
jako jednu rodinu

Naše rychlovaky uhánějící ry-

chlostí 60 mil za hodinu nejsou
pro nás ničím neobyčejným Vždyť
se již docílilo v mnoha případech
rychlosti 80 mil za hodinu a doba
není daleka kde se docílí rychlo-
sti 100 mil za hodinu Na moři

pak ač rychlost parolodí v tako
vém poměru nestoupá jako ry-

chlost parovozů plece bylo docí-

leno pokroku úžasného

Tím se docílilo zblížení národů
ač vzdálenosti jsou tytéž jako ve

století předešlém Čas však jejž
toto spojení vyžaduje byl zkrácen
a tím i prostor překonán V o

boru myšlénkovém však bylo do-

saženo ještě více Myšlénka v

době naší nezná prostoru a času

nýbrž v okamžiku jest přenešena
do míst nejvzdálenějšícb po tele-

grafu

Vynalézavost lidská se však ne-

spokojila pouhým zasíláním my

Šlénky do končin vzdálených ona
nám dala telefon který tuto my-

šlénku již ve slova vtělenou rychle
s místa na místo přenáší Dle
zákona přírodního vzduch přenáší
vlnivé zvuky lidské mluvy s místa
na místo člověk všau se nespoko
jil tímto přirozeným sprostředko
vatelem zvuku nýbrž učinil jím
elektřinu Tak jest dnes umožně
no obyvateli New Yorku rozprávěti
s obyvatelom Chicaga vzdálenost
tisíc mil jako by žádného prosto
rů se mezi nimi nenaleralo

Fonograf jest jiným vynálezem
jímž čas byl přemožen Bezpo
Četné generace vyhynuly aniž by
se následníkům jejich uchoval
zvuk jejich mlavy Fonograf však

nám uchová hlasy předků našich
bode je

'
pozdním potomkům

opakovati se vší podrobností Tu

jsme však teprve Ďa počátku' to
hoto vynálezu a nemůžeme se ani

domysliti co nám budoucí '
vývin

jeho přinese
f i'

S přenášením myšlénky po drá
tě se lidstvo již také nespokojuje
a přemýšlí na to zdaž by tn nešlo
i bez drátu Ještě před málo lety
by se byli lidé myšlénce té vysmá-
li dnes však již o její uskutečnění
nikdo nepochybuje

Na letošní výstavě pařížské se

chystá lidstvu nové překvapení no-

vým vynálezem nazvaným telele

ctroscopem pomocí nějž
' bude

možno viděti věci kteréž se dějí
ve vzdálenosti několika set mil

Podrobnosti přístroje toho nejsou
dosud známy Širfí veřejnosti

z povrchních popisů jeho ' se
dá souditi že bude podobně účin-kova- ti

na zrak jako nyaí telefon

na sluch Spojí-l- i se pak telefon
s teleleetroscopem pak budou
moci tisícové lidí ' po 'celé zemi z

jejich pokojů pohlíželi na pohyby
vojsk na bojišti a stopovati prů-

běh boje Budou viděti i slyšeli
vřavu bitevní kterak vojska na
sebe útočí kterak palba děl a ruč
nic řádí v řadách vojska a kterak

ta či ona strana vítězí

Telefon nám umožnil že může-

me slyšeti do velikých vzdáleností
na vzdor překážkám v cestě stojí-
cím telelectroscope nám umožní

pohled do dálky tak že konečně
se nám stane celá zeměkoule prů-

hlednou jako křišťál Bylí by
předkové uvěřili že jest možno
viděti skrze neprůhledná tělesa?
Tuto možnost připisovali jen nad

přirozené bytosti kdežto nyní
může každý prohlédnouti tělesa

neprůhledná kdo dovede fyvoditi
Roentgenovo X rays paprsky 'pa
prsky Telegrafie bez drátů a

Roentgenovo světlo otevřely lid

stvu oko do nového neznámého
světa Člověk těmito počíná chá

pali o čem se mu dříve ani nezdá

lo a na co ani v nejbujnějšf fanta-

sii nepomyslel že jet možné

Těmito vynálezy byla posilněna
domněnka že jest možno přená- -

seti i myšlénky nevyslovené z

jedné osoby na druhou Tento

přenos myíléoik nazván byl tele

pathií a zakládá se na některých
zkušenostech poznaných

' jež si

cestou posavad nfch výzkumů pří
rodních vysvětlit!

~

nedovedeme

Moobý člověk náhle jest och váceo

jakousi ' myšlénko" jejíž původ
'- - m

si vysvětím neaoreae" ui ra

před pokládat i že myšlénka ta při--

lla x mysli neznámého člověka a
otkvila v avysli jřocW Do tMf
to oboru spadají předtuchy cftcásjt
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Ohlášky
Drobni a rfizná ohláfky aveřejHuJem pouze
n když peníze k objednávce přiloženy jsou

La tirouna oniasny ooyeejne veiznsii ne
lihu li i Ddleo čítáme Ifi cenlfi za třikrát Za
ÁzdI oblááent blahopřáni úmrtí a Jiná řitá
tne I1H0 tfi palce za každé uvehJněuí
Mechť k 't proto přiloží obJednávc tolik
neníz 1ftk velko-- i ohlááku míli sl ořete Cenv
obláíťk na deláí doba omniu! se ochotni na
požádáni

Zásilky peněz
Jaou cjbezpeíneJSj kdy se koup! na poStí
n-- expressu "Money Order" a týž nám se
taste Též v reiristrovauéiu dopise aneb po-
učkou bankovní jst zásilka jista hdo
lbi:e platili Xbeckeui" na bank nechť zuřle
o ífc centu více proto ze tolik musitue platit
kanku za kolekci aneb ať koupí směnku
(draft) na Omahu Chicago neb New Vork Na
místi drobných peněz přijmeme tež i - a

kolky Viechny zásilky nechť Jmu
sasuny poa jeauoaucoou aaresou pouzv taa- -

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaká Kabr 16 ledna 1900

Mat! to ti Angličané smůlu!

Jednou jim muláci prohráli bitvu
a teď se angličtí vajkah zas v

Tugele skoupali A příště se po
řežou o drát Pane bože houšť!

OULLER - VIDĚLI JSTE JEHO HLAVU t
— se kasal Že jestli mu John Bull

: nebude držet ruce rozseká ty
Bůry na cimpr-camp- r Tak ho

-- John Bull na ně "pustil" Ha
baha!

Každý den ''slyší' Angličané
': kánonádu Jednou od Lady- -

smitb podruhé od Kimberley
'jindy od Colenso atd Z toho
vidno že anglické sbory jsou tak
na cimpr-cam- pr Že mezi sebou
nemohou udržet ani telegrafický
drát Musejí se tedy spoléhat jen
na uíi aby věděli kde se co děje
Dlouhé uši to budou muset být a
dobře se to Boerům za ně bude
tahat

IIDE schraňující bohatství
tvrdí vždy že se chtějí tak posta-ra- ti

o své děti jak to pak do-

padá s dědictvím po rodičích

dokazuje nejaovější soud synů Mi-

lošových v e Falls City kteří se o

pozůstalost po otci soudí- - Podob-

ných skandálních soudů již se

odbylo bez počtu a píece rodičové

nezmoudřejí aby na místě hmot-

ných pokladů hleděli dítkám

svým zanechati poklady duševní
— vzdělání

vévodkyně jedna hraběnka a pár
jiných Heditičen se svolením ně-

kolika "lordů'' půjdou do Kanady
a Spojených Států Ubrat Potře-

bují 150 postelí v "císařském"

špitále pro raněné vojáky $2$

prý na jedna
'
postel stačí ' A

tolik všechno to "lordstvo' mezi
sebou není v stavu sehnat! Musejí
'ženské Doslat na Žfbrotu do Ame

riky! Chlouba na ulici fuj v

truhlici Tak vyhlíží z blízka ten
ohrnutý nos! '

TO POŽEHNÁNÍ Z PŘIPOJENÍ FlUPIN

ku Spojeným Státům již se dosta-

vuje Společnost dráhy manilské
žádá JJ237000' náhrady od naší
vlády a to jen za úroky z kapitálu
do podniku vloženého Pak při-

jde nepochybně žádost jiná a sice
za poškození dráhy té neboť v

dubě povstání filipínského mnoho
lokomotiv a vozů železničních

bylo zoičeno tratě vytrbioy
mosty a nádraží upálena To
budou muset asi Spojené 'Státy
také rahraditi Tak má národ
taft fft 9 mál vtrhl (VI V ion r % nLr-- t

avirsuw v

j winaa U aj en MW
nečné placení a jestli z ostrovů
těch nějaký zisk ▼ budoucností

vyplyne budou jej mít i jen ně
kteří boháči

_

--
-

' Kazatel Whttme ▼ éeCi své

před studentstvem státní normál-k- y

v Peru Nebr tvrdil že zba
vení Černocha práva hlasovacího

aapomůže elice k roiíeleoí otáz-

ky
: čerooiské čérnoli vykoná

vají práva občanská jii přes to
let a jeltě nejsou k nim dosti
sralí tak le se odporučoje ode-

jmutí jira práv těch Divná to
ale jcjika pana kazatele "Nena- -

očili-l- i se čerooSi aifvati prár ob- -

čanskýck po 30 let pokud jich
tBálv kterak ae jtck oaučí ulívati
al je mSú mttmčomt : T je jako
a£it vcjikj' t--

Zzii sedat jim

tr!c ltrir9' rocla- -

sud neznámá nám síla přírodní na

přenešení z jedné mysli na jiné
Čímž by byl vysvětlen cestou při
rozenou účinek modlitby

Jakkoliv byly vědomosti lidské
v nyní dokonávajícím století veli

ce rozšířeny nedá se ani přibližně
naznačili co nám v ohledu tom
dvacáté století přinese Zajisté
nám rozluští mnohou záhadu
níž se dnes ještě důmysl lidský
marně pokouší

NEBRASKA

— V Osceole byla ustanovena
okresní lékařkou paní Carrie
Reid Healdová

— Z rodiny Nelsonovy byl
jediný Theodor ponechán ve věze
ní pro vraždu spáchanou na otci
Soud ten má započíti v Kearney
29 ledna v

— Z Kearney ae oznamuje že

byl také olelý syn zavražděného
Nelsona dán do vězeni se starším
bratrem Theodorem pro podezře
ní ze spáchané vraždy
— Z Fairfieldu se ztratil reda

ktor a vydavatel tamního časopisu
Tribune jménem Mau a jeho čet
ní věřitelově se marně vynasnažují
vypátrati jeho nynější pobyt

— Ve Schuyler musí býtí asi na
10 dni zastaven elektrický přístroj
osvětlovací tak že město zůstane
ve tmě po tu dobu Na: přístroji
musí býti provedeuy některé důle
žité opravy poněvadž jest nebez

pečný a nedostatečný

— V Tecumseh se dobyli zlo

ději do lékárny Seaverovy a vzal

tam ze zásuvky £70 Pak ještě
vnikli do obchodu doutníkáfkého
kdež však jim padlo do rukou jen
75 centů poněvadž se jim nepo
dařilo otevřití pokladnu
— Komisař práce Kent poslal

1x3 majitelům domů v Omaze a
asi tolikéž v Lincoln upozornění

aby na svých domech zařídili zá- -

chianné přístroje pro případ ohně
Kdo tomuto nařízení nevyhoví do
1 února bude proti nému zave- -

deuo trestní řízení

— Okresní klerk okresu Colfax
Neil H Mapea byl nedávno na

navsteve v itansasu a xaz se na
vrátil onemocněl jak lékař udává
neštovicemi Nemocný leží v do
mě v němž přebývá krajan pan V

Malý ve Schuyler a proti domu
nařízena byla karanténa

— V Brainard se otrávil Fr
Jelínek jedem pro myši a zemřel
následkem tobo r sobotu 13 led

Byl prý opilý jak udává zpráva a

opilosti vzal jedu Byl prý
55 let stár a zanechává manželku

se 6 dítkami v poměrech obstoj-

ných

— Telefonická společnost nabí
zf se zfíditi ústřední stanici ve

Wilber jestli nalezne se 30 obča

nů tamoějších kteří se zaváži

používat telefon po dva roky a si

ce požaduje od obchodníků J200
měsíčně a ze soukromých domů

pouze $ 150 měsíčně

— Zvláštní okolností při po
hřbu starého osadníka v Saunders

Co p Tom Nováka bylo to' že

obřady a řeči při rakvi provedl

tentýž pán který zemřelému slou

žil za družbu při jeho sňatku Byl
to pan Vyhlídal st a úkolu svému
v druhém případu důstojně do

stál ' Ví t
— V Emerson u byl obchodník

Wm Smiley v obchodních ne-

snázích a Velkoobchodníky a aby

jim ušel postoupil celý svůj ob-

chod právníka Tbompsoaovi a

odeSél x města Nyní když se
vrátil byl nejea celý majetek jeho

pryfc ale i žena' která pTý kamsi
utekla se Smiley bó prodavačem

Thoapfoo byl xatčeá a obžalován

pro vymámení peolx pod íaleiaoa

xisaiakoa

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí

— Ve Wess Point měl příleži-
tost seznati první účinky nového
zákona Henry Uhing Dle nového
zákona státního byl pes prohlášen
také za zvíře domácí a může býti
považován za osobni vlastnictví

Uhigův pes splašil koně Nuever

manová při čemž se potloukl
Nueverman za to žaloval Uhiga
a ten musel klopit $75 náhrady
vedle soudních útrat

— V Columbns bylo započato
minulé soboty se stavbou pomni
ku vojínům státu Nebraska Při
vezen pyi granit vermontsky na

pomník a tu započato ihned s dě
láním základů Pomník ten má
míti v základu 11 stop do čtverce
bude 31 stop vysoký a na jeho
vrcholu bude spočívali bronzový
orel s rozepnutými křídly na 8

stop jjo kamene má býti vyte-
sáno asi 200 jmén veteránů z ob
čanské války t

— Asi míli od Fort Crook se
zmocnili dva vojáci v sobotu večer

povozu před holírnou stojícího a

ujeli v něm do South Omahy
kdež jej chtěli prodati Dva úřed-

níci z Fort Crook byvše o tom

zpraveni po telefonu pustili se
za uprchlíky a dostihli je v South
1 imaA ví vit u w

nováčkové Cassady a McCormick

kten entěn tomu krásnému stavu

vojenskému upláchnouti a teď
budou souzeni co zloději

— V Peru přednášel revWhit
mer z Tecumseh studentům státní
normálky o otázce černošské V

přednášce dokazoval Že vzděláním
černé plemeno se nezušlechtí ne
boť šířící se vzdělaností přibývá
zločinů mezi Černochy Ele ná
hledu rev Wbitmera by velice

přispělo ku rozluštění otázky té
zbavení černého plemene Drává

hlasovacího

— V severovýchodní Části okr
Bu fialo se zbláznil Václav Šktek

oyi jiz roku 1090 v blázinci po 9
měsíců ale byl propuštěn co vy

léčeny ale nyní to aa něj přišlo
zase Vzal si do hlavy že je pří-
liš mnoho lidí na světě a Že jich
musí trochu odtud odpraviti ně
kam na jiný svět Tato idea Šíst- -

kova se zdála býti jeho sousedstvu

nebezpečnou a proto jej dovezli
do Kearney k soudu odkud byl
odkán do blázince

— Cukrovar který byl minulé
ho týdne v Ames uveden v Čin-

nost má býti tím největŠím a nej- -

dokonaleŠím na světě Jest zaří-

zen tak že bude moci spracovati
1000 tun řepy denně k čemuž
bude potřebovati asi 1 2000 akrů

půdy Nyoí jest zařízen jen pro
spracování 500 tun cukrovky den-

ní ale jakmile bude více půdy
pro sázení řepy zajištěno budou

stroje rozmnoženy k čemuž jsou
budovy již postaveny tak rozsáhlé
Cukrovar ten stál asi 1 1000 000
a jest celý ohnivzdorný

— Ve Falls City se nalézá před
soudem pře o pozůstalost plukov
níka Milese starého to osadníka
nebraského který býval v dobách

minulých dodavatelem pošty Za-

nechal majetek v ceně asi $3000
000 o ntjz se tea jeno úeti soudi

poslední vůlí otcově byla veliká

část majetkn toho odkázána synu
osefu Milesovi druhý syn Samuel
však tvrdí že otec vyhotovil po

zději jinóu poslední "Vůli sež to
která byla soudu pozůstalostnímu
předložen á v této odkázal větil
Část majetku jemu Josef prý ví

této novější poslední vůli již
jpuď zničil nebo uschoval Samuel

pak chce dokáaati před aoodena

e podobné novější posledoHvtle

távajof aby líni soudmrpředlože-a- o

£ plioa snobi prohlásili

jinou věcí Kdyby byl bugene
Moore podržel všechny peníze jež

přijal musely by všechny společ-
nosti znovu platit VŠak Moore
část podržel a část odvedl a když
nyní dojde k soudům bude otáz-

kou zdali bude lze dokázati které
z peněz od společností přijatých
aneb vlastně od kterých společno-
sti přijaté penize odvedl a od kte-

rých ne

Co tomu říkáte?
My náblzíme stoo!ar& tuliu'

ka&l? nhpail kutaru kierf iiemiu bít fy-lei-

léki-- Haifa Catarrh Cure
F 3 (Jheney Co majlu ié T 1 O —

Vy ntxepaani Jame znali p Y 3 Uieuey po 1

nl(0 a uznáváme Jej za pootlrťlio a spolc b'l-eb- o

ye vech Jeho obchodních Iraiwa kdfh
rinanřn hopného k provedou! jiikébokoU
obcuodtiihorivazKu Jel firma uíínl

WESTaTRATTX
rrilcoobcnodnt lékárníci ToledoMi
WALDIXO KINAN4 MAItVIN

vuUoclx-- lékárnici Toledo O
HalťsCatarrbCureaetiMrá vnitřní e'!n-ují- c

přímo na krev a allzni blány ]ovt--i
wm zaslána zdorma Na nmriRl u ia
WtiíUO Cena 7V láhev

Malfa Family Pilulky jaon nejlepíl

Spisy vydaní naSim hladem

Leietlrukí koná báseB BvatonlubaPo
cba dle původního v Rakousku skonů-skované-

vydáni Čítá 88 itran Cena
25 centů Do Čech zasíláme Ji ae zam-
řením apriívného dojití za 5 centft Bá
ném jennouo roku rozebráno bylo vy-
dání prvé % uspořádáno druhé americké
vydání ' - -- i

PamAlky lakůch ůminrnntU Nnnaai
Tom čapek 8 9 původními vvobráze- -
QÍlJlL Cena vázané 73 centů

Valdilůn biBtoricko-romantick- y nhraa
od Karla Herloíe Cena 60 centů

D dicM Aztékův román ve třerh fll
lech od Dupiesise Cena 60 centů

Po vůlnoei román od Vit Vlk iW)
vel kch stran Cena 80 centů

Ntbctptint taiemstvi román c anir irL A

ho od Chas Keada 281 itran velkého
formátu Cena 40 centů

Etoaa Waterloo historická román oA
V Htolle 329 atran Telkáho formát i

Cena 00 centů

Rukcpúy Králodtorikí a ZtUnohankí
e snímkem několika listů prvoelglbo a
poutavon Dfedoá&kou o nich od n J A

0'l veriosa obsahuje 144 stran Cena 25c
Taiemttti ilofinv na Porttiř Souarm

Nansal B C Farleool nřeloíenn
gličiny 240 Hran velkřho formátu Ca
aa 40 centů

Školní táknv t Nebraar Zřítil Jan
Rosický Cena 50 cent

Nni Monti Ktíaí nan-- al Jul Věrna
obsahuje 576 stran cena 75 centů

VUnů iid velký román věhlasného ro
manopisce Eujrena Bue 1216 atran pou-
le $L00

Tajemní hrad Karvtec román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matku BoU PaHH čili Eamr
ralda spanilé dívce cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora llugo
vDBBuuje Ota strau cena ou renta
Otvdnmi ttooou notitavv román rul tm '

Gaboriina Obsahuje 413 stran cena
85 centů -

Diti kapitána Oramto tedea t netvAt
lích a ne J poutavě ífilca románů Julia
Vernea Zaujímá 721 straní cena 60c

VritUX tluibáeh novfdka i HAIIn f
skych od Aloise Jirátka Čítá 256 stran
cena 20 centů

Mfiorouda histnvrkt rnraán aHMIn
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
18 stran cena 60 centů

Bílá II ra aneb tH lita a třiceti: hiatn
ricky román s dřjia řeakích sa války tH- -

cetileté od Lad Rellslaba Cíli 1586)
straa cena 8100

Moderní otroci VelenouUrf román
odB V Hacklaoder a Obsahuje K20
stran píkoťho formát a 'as7-'-

Smi lUoti paHuU V xaa od Pjo
son du Terrail L Ht nuaut "V saloně
a na galejleh" Čitá 600 stran trna 50c

Klub ordemieh klmki Román ml P„
son du Terrail IL samostatná Mař v=ak
tároveS pokračováni romia "V salon
a na gakjfch" Citl 443 stran cena&c

HříinÁ TnrknL Rma od Ponan á
Terrail Třetí aainoautoá fcim však z
rovek pokračováni románu "V salone
a araJejfca'' Obsakaje 4M stran mt85 CMtk i c

MoramboU Román I Poaana Hn Tr
rait Bamoautaá torná řáaL ik ma
bokrařovlnf roeaána "V saloně
Jích" ObaahtiJsSSM strany CeaaSíkaT!

do Terrail: Dell aamnailataá Mt lksárovel pokraéovánl rosmáaa "V Halomé
n a aiejic~ MB strM ceaa toc i

Bom Bémiá Bnu a r -- JL

d Terrail UnA swsmutaá Mat vlak
aárovet ptkratovlsil rotnáan --rSaia


